
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 15 de agosto de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 15/08/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRIM

SETOR DE LICITAÇÕES
ERRATA I:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2024 – PMG
A Prefeitura Municipal de Guaramirim (SC), torna público para 
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO da LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 116/2024 – PMG
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CALHAS E TUBOS DE 
CONCRETO PRENSADO PARA RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E NOVAS 
TUBULAÇÕES DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E OUTROS SERVIÇOS 
PERTINENTES AO SETOR DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE 
GUARAMIRIM (SC)
1. ALTERAÇÃO ELEMENTOS DO EDITAL
Supressão do item 4.4.2. Empresas em processo de falência, 
recuperação judicial ou extrajudicial, sob concurso de credores, em 
dissolução ou em liquidação
2. ALTERAÇÃO DA ABERTURA DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO
Abertura das Propostas: 29 de agosto de 2024 às 09h00min (horário de 
Brasília no site www.portaldecompraspublicas.com.br
O Edital alterado e os esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte 
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e https://
guaramirim.atende.net/.

Guaramirim (SC), 15 de agosto de 2024.
OSVALDO DEVIGILI

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2024 – PMG

Processo Licitatório: 140/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço por item
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PODA E CORTE DE INDIVÍDUOS ARBÓREOS PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO 
DE GUARAMIRIM (SC)
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 02/09/2024 às 08h59min
Abertura da Sessão Pública: 02/09/2024 às 09h00min
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
www.guaramirim.sc.gov.brou www.portaldecompraspublicas.com.br, 
ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 15 de agosto de 2024.
OSVALDO DEVIGILI

Prefeito Municipal de Guaramirim

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA NA 
FORMA ELETRÔNICA - Nº 007/2024

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
CONCORRÊNCIA PUBLICA para Contratação de empresa 
especializada na execução de obra para a reforma e 
ampliação do Centro de Educação Infantil Municipal Sara 
Rosa Rodrigues, localizado na rua Doutor Getúllio Vargas, 
nº 1029, Centro I Baixada, Mafra/SC, conforme projetos, 
memorial descritivo, planilhas e demais documentos 
constantes no presente processo licitatório,  através da 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. O 
recebimento dos documentos de habilitação e proposta, poderão 
ser feitos até às 08h00min, do dia  29/08/2024. Hora e data 
da abertura da sessão: 08h30min do dia 29/08/2024. Início 
da disputa 09h00min do dia 29/08/2024. Base legal: Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 
Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 
4.708 de 23 de fevereiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. 
O inteiro teor deste Ato Convocatório encontra-se a disposição 
nos links www.bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de 
funcionamento da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 
17:00 horas pelos Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
Chave TCE:6437ABFD88546A6167AEDA450D447809C68FEA37

Mafra (SC), 13 de agosto de 2024.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA NA 
FORMA ELETRÔNICA - Nº 009/2024

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
CONCORRÊNCIA PUBLICA para contratação de empresa 
especializada na execução de obra para construção de 
quadra coberta na EMEB Ben. Felipe Carvalho Martins, 
conforme projetos, memorial descritivo, planilhas e 
demais documentos constantes no presente processo 
licitatório, através da Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte e Cultura do Município de Mafra. O recebimento 
dos documentos de habilitação e proposta, poderão ser feitos até 
às 08h00min, do dia 30/08/2024. Hora e data da abertura 
da sessão: 08h30min do dia 30/08/2024. Início da disputa 
09h00min do dia 30/08/2024. Base legal: Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 
123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 
de fevereiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor 
deste Ato Convocatório encontra-se a disposição nos links www.
bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da 
Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos 
Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
Chave TCE: 16644243FFEF85DCCC3C7112969867083168E932

Mafra (SC), 13 de agosto de 2024.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO 
OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 116/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 67/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária de 
Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao conhecimento 
dos interessados que fará realizar licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE RECONSTRUÇÃO 
DE BASE DE CALÇAMENTO, ATRAVÉS DA REMOÇÃO DE CALÇAMENTO, 
ESCAVAÇÃO, E RECONSTRUÇÃO DE BASE COM RACHÃO E BRITA 
GRADUADA, CONFORME ÁREAS COM NECESSIDADES NAS RUAS 
QUE ANTECEDEM A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, A FIM DE ATENDER 
AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE 
ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 15 de agosto de 2024 até 
às 08h15 do dia 29 de agosto de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 29 de agosto de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
6A319217569F638C00F97633AB42D396618411F4.

São Miguel do Oeste/SC, 14 de agosto de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TIGRINHOS

EXTRATO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 
Nº. 025/2024

PREGAO PRESENCIAL Nº. 025/2024
Licitação Exclusiva ME/EPP/MEI

O Prefeito Municipal de Tigrinhos, Estado de Santa Catarina, no 
uso das suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
geral dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PINTURA E RECUPERAÇÃO DE FISSURAS 
INTERNAS E EXTERNAS DO C.E.I. PROINFANCIA CRIANÇA 
SORRISO, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO E ESPECIFICAÇÕES DE 
EDITAL. O recebimento dos envelopes de propostas e habilitação 
será até as 08h15min do dia 03/09/2024, no departamento de 
Compras e Licitações do Município de Tigrinhos, e a sessão 
terá início às 08h30min no Auditório do Centro Administrativo 
Municipal de Tigrinhos, no mesmo dia. Maiores Informações 
bem como cópia do Edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura 
Municipal, sito a Avenida Felipe Baczinski 479, Centro, Tigrinhos/
SC, fone: (49)36580064, ou pelo site: www.tigrinhos.sc.gov.br. 
Tigrinhos, 14 de agosto de 2024.

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Estado de Santa Catarina
Departamento Estadual Trânsito – DETRAN
Diretoria de Veículos
Comissão Estadual de Leilão

LEILÃO PÚBLICO Nº 14/CEL/2024

Leilão nº 14/2024 – ELETRÔNICO ON-LINE – tipo maior lance. 
Objeto: VENDA DE VEÍCULOS (carros e motos) – CONSERVADOS 
E SUCATAS. Fechamento dos Lotes: a partir das 09:00h do dia 09 de 
setembro de 2024. Local (www.morescoleiloes.com.br), com veículos 
de BALNEÁRIO PIÇARRAS, BALNEÁRIO CAMBORIÚ, BARRA 
VELHA, BOMBINHAS, BRUSQUE, CAMBORIÚ, CANELI-
NHA, ITAJAÍ, ITAPEMA, LUÍS ALVES, MAJOR GERCINO, 
NAVEGANTES, NOVA TRENTO, PENHA, PORTO BELO, SÃO 
JOÃO BATISTA, TIJUCAS.
O Edital está disponível no site www.detran.sc.gov.br
Florianópolis/SC, 13 de agosto de 2024.

CLARIKENNEDY NUNES
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito
DETRAN/SC

CLARICE BEATRIZ SERENA
Presidente da Comissão Estadual de Leilão
DETRAN/SC

MUNICÍPIO DE PARAÍSO - SC 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2024 

O Município de Paraíso, usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei Federal 14.133/21, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Legislação Municipal 2864/2023 
promove Processo Licitatório nº 83/2024, REGISTRO DE PREÇOS 
PARA PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO, 
DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO 
DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO/SC. 
Recebimento, abertura e julgamento às 09:01horas do dia 
04 de setembro de 2024, no Setor de Compras, Contratos e 
Licitações da Prefeitura Municipal, cita na Rua Alcides Zanin, 
nº 593, Centro de Paraíso – SC, maiores informações, pelo 
e-mail licitacao@paraiso.sc.gov.br, no Depto de Compras, 
das 07:30hrs ás 11:30hrs das 13:00hrs ás 17:00hrs, site da 
Prefeitura de Paraíso – SC https://paraiso.atende.net/. Marlene 
Furlan Giacomini – Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que 
lançará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, sob o 
n. 90125/2024, às 15 horas do dia 2 de setembro de 2024, 
para a contratação de serviços contínuos de refeições 
(almoço e jantar) e lanches, incluídas as bebidas, para as 
sessões do Tribunal de Júri das comarcas de Araranguá, 
Chapecó, Lages e Tubarão, em regime de empreitada 
por preço unitário. Os interessados poderão acessar o 
edital pelo QR Code abaixo; ou, este e seus anexos, a 
partir do dia 16 de agosto de 2024, por meio do Portal 
de Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/
compras/pt-br), no qual ocorrerá a sessão pública, ou no 
Portal da Transparência do PJSC (https://tjsc.thema.inf.
br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao) mediante 
a inclusão do exercício e do número da licitação. Pré-
publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
CEA0FD871E500D37318296D514D11C406E7DDA74. 

Contatos pelos telefones (48) 3287-
2032 ou pregoeiros@tjsc.jus.br.

Florianópolis, 14 de agosto de 2024.

Graziela Meyer Juliani
Diretora



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 15 de agosto de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 15/08/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PROCESSO LICITATÓRIO N. 772/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

27/2024
O MUNICÍPIO DE RIQUEZA, Estado de Santa 
Catarina, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ nº 95.988.309/0001-48, com sede 

administrativa à Rua João Mari, 55, Centro do Município de Riqueza, 
Estado de Santa Catarina, CEP: 89.895-000, por meio de seu 
gestor o Prefeito, Exmo. Sr. Renaldo Mueller, TORNA PÚBLICO, 
para conhecimento dos interessados, conforme preceitua a Lei 
Orgânica do Município, a Lei nº 14.133/21 e suas alterações, 
que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, Exclusivo ME/EPP/ME, para contratação de empresa 
ou profissional especializado para prestar serviços de aulas de 
patinação artística sobre rodas para atuar junto às associações, 
para atender a demanda do Departamento de Cultura. A proposta 
deverá ser enviada até às 08 horas do dia 27 de agosto de 
2024, através da utilização do Portal Eletrônico http://www.
portaldecompraspublicas.com.br. A abertura está prevista para 
as 08h 10min. A íntegra do Edital acima e demais informações 
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações e 
Compras, no prédio da Prefeitura Municipal de Riqueza, à Rua 
João Mari, 55, Centro, em horário de expediente ou através da 
página: http://www.riqueza.sc.gov.br/licitacoes/index/index/
codMapaItem/9107 em qualquer dia e horário.

Riqueza/SC, 14 de agosto de 2024.
RENALDO MUELLER

Prefeito de Riqueza

Processo Licitatório nº 035/PMSJB/2024 
– Credenciamento nº 001/PMSJB/2024 

O Município de São João Batista, com fun-

damento na Lei nº 14.133/2021, torna públi-

ca a 1ª retificação ao edital de CREDENCIAMENTO, para 

contratação de leiloeiros oficiais. Houve alteração no item 

8.5.1 do edital. Recebimento do termo de adesão ao cre-

denciamento até às 23h59min do dia 30/08/2024. Obser-

var os item 1.3.1 do edital OS Local: Portal de Compras 

Públicas – https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

São J. Batista/SC, 14 de agosto de 2024. Marciana L. da 

C. Tomasi, Secretária de Administração

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
028/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E 
HIGIENE DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
MAJOR VIEIRA/SC. Tipo: menor preço | POR ITEM; Disputa/
Data/hora: 30/08/2024 às 08h30. Recebimento de propostas 
até às 08h00mim, no endereço eletrônico www.bll.org.br do 
dia 30/08/2024. Informações: licitacao.majorvieira@yahoo.
com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia do edital no Site www.
majorvieira.sc.gov.br/. Edson Sidnei Schroeder. Prefeito 
Municipal. 14/08/2024.

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº90009/2024 

O Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, através de sua Presidente torna pú-
blica que realizará a licitação visando o Registro de Preço na modalidade de Pregão Eletrônico 
sob nº. 90009/2024 do tipo menor preço por item, para eventual contratação de empresas 
especializadas em SERVIÇOS DE INTERNET MÓVEL 5G, para atender as necessidades do Coren-
-SC, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. A data de abertura 
da Sessão Pública e disputa dos lances será no dia 05 de setembro de 2024, às 09h00min, por 
meio do site compras.gov.br. 
O Edital poderá ser obtido diretamente na sede do Coren/SC ou pelo site www.corensc.gov.
br ou no PNCP.

Florianópolis, 15 de agosto de 2024.
Maristela Assumpção de Azevedo 

Presidente do Coren-SC

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº90013/2024 

O Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, através de sua Presidente torna pú-
blico que realizará a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico sob n.º 90013/2024 do tipo 
menor preço, visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Organização, Coordenação e Execução do Encontro Estadual de Comissões de Ética de Enfer-
magem do Coren-SC, para atender as necessidades deste Conselho, conforme condições e exi-
gências estabelecidas no Edital e seus anexos. A data de abertura da Sessão Pública e disputa 
dos lances será no dia 03 de setembro de 2024, às 09h00min, por meio do site compras.gov.br. 
O Edital poderá ser obtido diretamente na sede do Coren-SC ou pelo site www.corensc.gov.
br ou no PNCP.

Florianópolis, 15 de agosto de 2024.
Maristela Assumpção de Azevedo 

Presidente do Coren-SC

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 099/2024/SMS
Objeto: Aquisição de medicamentos para 

distribuição nas Farmácias Básicas Municipais da Rede Municipal 
de Saúde de Palhoça, pelo Sistema de Registro de Preços, com 
entrega de forma parcelada. Menor preço por item.
Abertura: 27/08/2024, às 09h.
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br 
e www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 14 de agosto de 2024.
DAIANE RAUPP MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que fara 
realizar no dia 04/09/2024 às 08h30min, licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 – 

REGISTRO DE PEÇO Nº 23/2024 - PROCESSO Nº 60/2024, 
Contratação de empresa especializada para locação, 
montagem e desmontagem de brinquedos recreativos, 
utilizados nos eventos promovidos pelas secretarias 
do município de Itapoá/SC, conforme especificações 
constantes no Edital e seus Anexos, no Portal de Compras do 
Governo Federal - www.gov.br/compras/pt-br, UASG 989985. O 
Edital e seus anexos poderão ser retirados através do site https://
licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/ou www.gov.br/compras/pt-br, ou 
na Secretaria de Administração/Gerência de Compras, Licitações 
Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 14 
de agosto de 2024. 

ANDRÉ JOSÉ DOS SANTOS
SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE 
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 58/2024 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. 
ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo 
Licitatório nº 58/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2024, endo como 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE no dia 12 de setembro 
de 2024, às 09:00hs, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
MOBILIÁRIO VISANDO A REFORMA DA COZINHA DA ESCOLA MUNICIPAL 
ANTONIO ROHDEN, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/
SC.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar 
ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço 
do Norte/SC, pelo Site do Município de Braço do Norte, https://www.
bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes/listar/pregao ou no sítio eletrônico 
(portaldecompraspublicas.com.br). 
 Braço do Norte, 13 de agosto 2024.  ROBERTO KUERTEN MARCELINO 
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2024

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 16/2024

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para 
  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE PARA 
PACIENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

QUE NECESSITAM DO MESMO, AFIM DE COMPARECER A CONSULTA/
EXAME AGENDADA FORA DO MUNICÍPIO, CONFORME NECESSITAR A 
SECRETARIA DE SAÚDE. Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor 
Preço por Item Recebimento das Propostas: até às 09horas00min do 
dia 30/08/2024. Início da Sessão: dia 30/08/2024, às 09horas15min, 
Plataforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. 
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.com.
br e do Município presidentegetulio.atende.net ou no Departamento 
de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª 
feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através 
do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 
5500.

IARA POSSAMAI
SECRETÁRIA MUNICIPAL SAÚDE 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 55/2024

Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Pregão, 
cujo objeto é a Registro de preço para eventual fornecimento de 
material e mão de obra para reposição de asfalto/tapa-buraco, 
CBUQ faixa C. Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO. Valor total 
estimado: R$1.610.350,00. Recursos Próprios. Início da Sessão de 
Disputa de Preços: às 9h do dia 29/08/2024 no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF. Os 
interessados poderão obter o edital no site do Município (www.
campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 3632-2266 - Serviço de 
Suprimentos. Campo Alegre - SC, 14 de agosto de 2024. Eleonora Bahr 
Pessôa. Secretária Municipal de Administração.



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 15 de agosto de 20243. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 15/08/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

OBJETO:
A presente licitação tem como objeto a Contratação de pessoa jurídica especializada para 
prestação de serviços técnicos profissionais de assistência, assessoria e de gestão patrimonial, 

com vistas ao levantamento geral dos bens imóveis de infraestrutura pertencentes ao Município e 
prestação de serviços profissionais de inventário de bens móveis do Município de Tunápolis e seus fundos 
(levantamento patrimonial físico e individualizado), confronto Patrimonial X Contábil, realização de 
mensuração e atualização de valores, conforme quantitativos, especificações e condições estabelecidas, de 
acordo com o Termo de Referência.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:
R$ 70.539,30 (setenta mil quinhentos e trinta e nove reais e trinta centavos)

LOCAL DA SESSÃO:
Portal de Compras Públicas

DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
Período de recebimento das propostas:
Das 09h do dia 15 de agosto de 2024 até às 09h do dia 30 de agosto de 2024, 
Início da Sessão de Disputa de Preços (lances):
Dia 09h15 do dia 30 de agosto de 2024, através do Portal de Compras Públicas.

REGIME DE CONTRATAÇÃO:
Pregão eletrônico 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço

MODO DE DISPUTA:
aberto

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.
br e no site da Prefeitura Municipal de Tunápolis: https://tunapolis.sc.gov.br/ e também poderá ser lidos 
e/ou obtidos com a Equipe de Pregão, no Endereço Rua João Castilho n º 111, Tunápolis/SC nos dias 
úteis, no horário de expediente deste Município, mesmo endereço e período no qual os autos do processo 
administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados.

Tunápolis/SC, em 14 de agosto de 2024.
MARINO JOSÉ FREY

Prefeito Municipal 

ESTADO DE SANTA CATARINA - 
MUNICÍPIO DE BRUNÓPOLIS

Processo Licitatório nº 050/2024 – Edital de 
Pregão Presencial nº 008/2024

Objeto: Contratação empresa prestadora de serviço de; transporte 
escolar dos alunos da rede pública municipal e estadual de 
ensino que residem no interior de Brunópolis, para as unidades 
públicas de ensino (ida e volta). Data e horário: o recebimento 
dos envelopes de “proposta comercial” e “documentação de 
habilitação” será até às 09h00min do dia 29/08/2024, sendo que 
a abertura e julgamento do processo licitatório será no mesmo 
dia e horário. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
A íntegra do edital está disponível nos endereços eletrônicos 
www.brunopolis.sc.gov.br , www.gov.br/pncp/pt-br e www.
portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações podem 
ser obtidas no telefone (049) 3556-0019/3556-0020 ou no 
endereço citado.

Volcir Canuto - Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 184/2024/PMP.
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação (hora máquina) do 

tipo Retroescavadeira e Escavadeira grande porte 15 toneladas, 
incluindo serviço de operador e combustível, através do Sistema 
Registro de Preços.
Abertura: 29/08/2024 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos: 
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 14 de agosto de 2024.
EDUARDO FRECCIA

Prefeito Municipal


		2024-08-15T17:10:02-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




